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Scientific Research 
Activities & Papers 

(2002-2003) Ministry of Labour and Social Welfare, Pristina(Kosovo) 

Finance department manager 

(2006-2009) Newspaper LAJM, Pristina (Kosovo) 

Finance department manager 

(2008-Present) Arbria Com, Pristina (Kosovo) 

Finance department manager 

(2008-2010) Dardania College,Pristina (Kosovo) 

Professor Assistant 

(2010-2012) Dardania College, Pristina (Kosovo) 

College teaching professional 

(2012-2015) Pjeter Budi College, Pristina (Kosovo) 

College teaching professional 

(2015-Present) Iliria College, Pristina (Kosovo) 

College teaching professional 

 

1. Ndikimi i krizës globale financiare në reformën e kontabilitetit, 

posaçërisht në vlerësimin e aseteve të fondeve pensionale // Balkan 

Journal of Interdisciplinary Research E-ISSN-2411-9725/ ISSN- 2410-759X 

// Maj 2015, vol. 1 nr. 1/ faqe 14 

2. Reforma e sistemit pensional domosdoshmëri e shteteve në tranzicion 

// Balkan Journal of Interdisciplinary Research E-ISSN-2411-9725/ ISSN- 

// Shtator 2015, vol.1. nr. 2/ faqe 16 

3. Mbrojtja e konsumatorëve një nga prioritetet strategjike e autoritetit 

mbikëqyrës në tregun e sigurimeve në Kosovë // Zbornik Radova, Tectus 

Zagreb 

SORS 2012 (Susret Osigurovaca i Reosiguravaca Sarajevo 2012)// Qershor 

2012/ faqe 12 

4. Ndikimi i tregut të sigurimeve në rritjen ekonomike në vendet e rajonit 

me theks të veçanet në Kosovë // Zbornik Radova, Tectus Zagreb 

SORS 2013(Susret Osigurovaca i Reosiguravaca Sarajevo 2013)//Qershor 

2013, faqe 14 

5. Roli  i  menaxhimit  të  shpenzimeve  operative  në  sigurime//Zbornik 



Radova, Tectus Zagreb SORS 2014(Susret Osigurovaca i Reosiguravaca 

Sarajevo 2014)//Qershor 2014, faqe 11 

6. Institucionet   e   kursimeve   kontraktuale//Zbornik   Radova,   Tectus 

Zagreb 

SORS 2015(Susret Osigurovaca i Reosiguravaca Sarajevo 2015)//Qershor 
2015, faqe 12 

7. Borxhi publik i Evropës Jug-Lindore sfidë për zhvillimin 

ekonomik//Internacional Institut for Private- komercial-and 

CompetitionLaw ( IIPCCL) TBU ( Tirana Business University) Tiranë // 

Prill 2015, faqe11 

8. Roli i politikës fiskale në rritjen ekonomike - rritjen e 

punësimit//Kolegji  Pjeter  Budi,  Konferencë  Shkencore  Ndërkombëtare 

//23 maj 2015, faqe 10 ISBN-978-9951-429-10-2 

9. Roli i Bankave në zhvillimin e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme dhe 

ndikimi  i  tyre  në  zhvillimin  ekonomik  të  Kosovës//Kolegji  Pjeter  Budi, 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare//31 maj 2014, faqe 12 ISBN: 978- 

9951-492-08-9 

10. Qaja Alternative e menaxhimit të rrezikut sigurues//Kolegji Pjeter 

Budi, Konferencë Shkencore Ndërkombëtare//23-24 maj 2013, faqe 9 

11. Financial Crisis and Mandatory Pension Sistem in Developing 

Economies: The Consequences of the Crisis,Measures that these 

Countries  are  Taking  to  Overcome  the  Crisis//Univerziteti  Evropian  i 

Shkupit, Interanacional Scientific Conference On " Faces of the Crisis" 

//9-10 mars 2012, faqe 14 ISBN: 978-608-4574-47-7 

12. Marketingu në tregun e Sigurimeve//Univerziteti Evropian i Shkupit, 

Macedonian  Marketing  Association"  Marketing"  Shkup//14-15  qershor 

2012, faqe 12 ISBN: 978-608-4691-01-3 

13. Politika Fiskale, ndikimi i saj në rritjen ekonomike në 

Kosovë//Univerziteti Evropian i Tiranës< Internacional Scientific 

Conference//9-10 nëntor 2012, faqe 11 

14. Sfidat e zhvillimit ekonomik në Kosovë//Kolegji Univerzitar Biznesi- 

Shoqata e Intelektualve Gjakovë//24.09.2011, faqe 8 

15. Menaxhimi i rrezikut sigurues në tregun e sigurimeve në Kosovë 

//Fakullteti  Ekonomik  – Univerziteti  i  Tiranës  Internacional  Scientific 

Conference on" Economic&Social Challenges 2011, Globalization and 

Sustainable Development//9-10 Dhjetor 2011, faqe 12 

16. Kriza globale financiare- Ndikimi i saj në tregun e 

sigurimeve//Univerziteti Pjeter Budi//2010, Logos 03/2010, faqe 11 



 17. Ndikimi i krizës globale financiare në Trustin e Kursimeve Pensionale 

dhe  Invalidore  të  Kosovës//Instituti  i  Statistikave  "  Rahmil  Nuhiu" 

//2009, Trend, faqe 14 

18. Karakteristikat  e  tregut  të  sigurimeve  në  Ballkan//Universiteti  Pjeter 
Budi//2009, Llogos 01/2009, faqe 12 

19. Masat që po ndërmarrin vendet në tranzicion dhe ato në zhvillim për 

tejkalimin e krizës financiare//Instituti i Financave të Kosovës, 

Konferencë Ndërkombëtare Shkencore//Shtator 2011, faqe 13 

20. Rritja ekonomike në Kosovë dhe në vendet e mjeranë kushtet e 

globalizimit  të  ekonomisë  botërore//Instituti  i  Financave  të  Kosovës, 

Konferencë Ndërkombëtare Shkencore//Qershor 2012, faqe 14 

21. Performanca e tregut te sigurimeve - Studimi i tregut te sigurimeve në 

Kosovë për periudhën 2013-2014// Ulcinj (MNE) 01.04.2016 

Book 1: Analiza e tregut te Sigurimeve // 2011,Prishtinë,357 faqe, ISBN 

978-9951-504-05-8 

Book 2: Menaxhimi I Rreziqeve në tregun e 

Sigurimeve//2013,Prishtinë,287 faqe,ISBN-978-9951-07-976-1 

 

Certification : Interactive Teaching in University(24 Hours) from 4-6 April 
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Mother tongue (s) : Albanian 
Other langue (s) : Serbian 
 

French 

Computer Skills Microsoft Office 
Counting Program 
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